UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-SYT Lai Châu, ngày          tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Các cơ sở y tế đủ điều kiện xác định tình trạng

nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Căn cứ Nghị định số 109/2021/NĐ-CP ngày 08/12/2021 của Chính phủ

quy định cơ sở y tế đủ điều kiện xác định tình trạng nghiện ma túy và hồ sơ,

trình tự, thủ tục xác định tình trạng nghiện ma túy.

Sở Y tế thông báo danh sách các cơ sở y tế đủ điều kiện thực hiện xác

định tình trạng nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Lai Châu (tính đến ngày

10/10/2023); Tổng số: 52 cơ sở, cụ thể:

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Yêu cầu các cơ sở y tế đủ điều kiện xác định tình trạng nghiện ma túy khi

tiến hành xác định tình trạng nghiện ma túy và lưu trữ hồ sơ phải thực hiện

nghiêm các quy định về chuyên môn của Bộ Y tế và các quy trình thủ tục theo

đúng quy định của Pháp luật.

Nhận được Văn bản này, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu lãnh đạo các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện nghiêm túc. Tiếp tục rà soát, lập danh sách đề

nghị Sở Y tế tập huấn cho 100% bác sỹ tại đơn vị về xác định tình trạng nghiện

ma túy./.

Nơi nhận:
 - UBND tỉnh Lai Châu (b/c);

 - Công an tỉnh Lai Châu;

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Lãnh đạo Sở Y tế;

 - Các đơn vị trực thuôc Sở;

 - Trang TTĐT Sở Y tế (đăng tải);

 - Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

		2023-10-12T08:17:10+0700

		2023-10-12T14:45:12+0700

		2023-10-12T14:45:08+0700

		2023-10-12T14:45:08+0700

		2023-10-12T14:45:36+0700